
 

 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

GYVENTOJŲ PAJAMŲ MOKESČIO ĮSTATYMO NR. IX-1007 2, 6, 16, 20, 21 IR 

27 STRAIPSNIŲ PAKEITIMO ĮSTATYMO NR. XIII-1335 2, 6 IR 7 STRAIPSNIŲ 

PAKEITIMO 

ĮSTATYMAS 

 

2018 m. gruodžio 11 d. Nr. XIII-1704 

Vilnius 
 

 

 

1 straipsnis. 2 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 2 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„2 straipsnis. 6 straipsnio pakeitimas 

1. Papildyti 6 straipsnį 1
1
 dalimi: 

„1
1
. Gyventojo pajamos iš darbo santykių arba jų esmę atitinkančių santykių (išskyrus 

ligos, motinystės, tėvystės, vaiko priežiūros ir ilgalaikio darbo išmokas), tantjemos ar atlygis už 

veiklą stebėtojų taryboje ar valdyboje, paskolų komitete, mokamas vietoj tantjemų arba kartu su 

tantjemomis, iš asmens, susijusio su gyventoju darbo santykiais ar jų esmę atitinkančiais 

santykiais, gautos pajamos pagal autorines sutartis, taip pat mažųjų bendrijų vadovų, kurie pagal 

Lietuvos Respublikos mažųjų bendrijų įstatymą nėra tų mažųjų bendrijų nariai, pagal civilinę 

(paslaugų) sutartį už vadovavimo veiklą gautos pajamos apmokestinamos taip: 

1) metinė pajamų dalis, neviršijanti 120 vidutinių šalies darbo užmokesčių (toliau – 

VDU) dydžio sumos, taikomos apdraustųjų asmenų 2019 metų valstybinio socialinio draudimo 

įmokų bazei skaičiuoti, apmokestinama taikant 20 procentų pajamų mokesčio tarifą; 

2) metinė pajamų dalis, viršijanti 120 VDU dydžio sumą, taikomą apdraustųjų asmenų 

2019 metų valstybinio socialinio draudimo įmokų bazei skaičiuoti, apmokestinama taikant 

27 procentų pajamų mokesčio tarifą.“ 

2. Pakeisti 6 straipsnio 1
1
 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„1
1
. Gyventojo pajamos iš darbo santykių arba jų esmę atitinkančių santykių (išskyrus 

ligos, motinystės, tėvystės, vaiko priežiūros ir ilgalaikio darbo išmokas), tantjemos ar atlygis už 

veiklą stebėtojų taryboje ar valdyboje, paskolų komitete, mokamas vietoj tantjemų arba kartu su 

tantjemomis, iš asmens, susijusio su gyventoju darbo santykiais ar jų esmę atitinkančiais 

santykiais, gautos pajamos pagal autorines sutartis, taip pat mažųjų bendrijų vadovų, kurie pagal 



 

 

2 

Lietuvos Respublikos mažųjų bendrijų įstatymą nėra tų mažųjų bendrijų nariai, pagal civilinę 

(paslaugų) sutartį už vadovavimo veiklą gautos pajamos apmokestinamos taip: 

1) metinė pajamų dalis, neviršijanti 84 vidutinių šalies darbo užmokesčių (toliau – VDU) 

dydžio sumos, taikomos apdraustųjų asmenų 2020 metų valstybinio socialinio draudimo įmokų 

bazei skaičiuoti, apmokestinama taikant 20 procentų pajamų mokesčio tarifą; 

2) metinė pajamų dalis, viršijanti 84 VDU dydžio sumą, taikomą apdraustųjų asmenų 

2020 metų valstybinio socialinio draudimo įmokų bazei skaičiuoti, apmokestinama taikant 

27 procentų pajamų mokesčio tarifą.“ 

3. Pakeisti 6 straipsnio 1
1
 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„1
1
. Gyventojo pajamos iš darbo santykių arba jų esmę atitinkančių santykių (išskyrus 

ligos, motinystės, tėvystės, vaiko priežiūros ir ilgalaikio darbo išmokas), tantjemos ar atlygis už 

veiklą stebėtojų taryboje ar valdyboje, paskolų komitete, mokamas vietoj tantjemų arba kartu su 

tantjemomis, iš asmens, susijusio su gyventoju darbo santykiais ar jų esmę atitinkančiais 

santykiais, gautos pajamos pagal autorines sutartis, taip pat mažųjų bendrijų vadovų, kurie pagal 

Lietuvos Respublikos mažųjų bendrijų įstatymą nėra tų mažųjų bendrijų nariai, pagal civilinę 

(paslaugų) sutartį už vadovavimo veiklą gautos pajamos apmokestinamos taip: 

1) metinė pajamų dalis, neviršijanti 60 vidutinių šalies darbo užmokesčių (toliau – VDU) 

dydžio sumos, taikomos apdraustųjų asmenų 2021 metų valstybinio socialinio draudimo įmokų 

bazei skaičiuoti, apmokestinama taikant 20 procentų pajamų mokesčio tarifą; 

2) metinė pajamų dalis, viršijanti 60 VDU dydžio sumą, taikomą apdraustųjų asmenų 

2021 metų valstybinio socialinio draudimo įmokų bazei skaičiuoti, apmokestinama taikant 

27 procentų pajamų mokesčio tarifą.“ 

4. Pakeisti 6 straipsnio 1
1
 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„1
1
. Gyventojo pajamos iš darbo santykių arba jų esmę atitinkančių santykių (išskyrus 

ligos, motinystės, tėvystės, vaiko priežiūros ir ilgalaikio darbo išmokas), tantjemos ar atlygis už 

veiklą stebėtojų taryboje ar valdyboje, paskolų komitete, mokamas vietoj tantjemų arba kartu su 

tantjemomis, iš asmens, susijusio su gyventoju darbo santykiais ar jų esmę atitinkančiais 

santykiais, gautos pajamos pagal autorines sutartis, taip pat mažųjų bendrijų vadovų, kurie pagal 

Lietuvos Respublikos mažųjų bendrijų įstatymą nėra tų mažųjų bendrijų nariai, pagal civilinę 

(paslaugų) sutartį už vadovavimo veiklą gautos pajamos apmokestinamos taip: 

1) metinė pajamų dalis, neviršijanti 60 vidutinių šalies darbo užmokesčių (toliau – VDU) 

dydžio sumos, taikomos apdraustųjų asmenų einamųjų metų valstybinio socialinio draudimo 

įmokų bazei skaičiuoti, apmokestinama taikant 20 procentų pajamų mokesčio tarifą; 



 

 

3 

2) metinė pajamų dalis, viršijanti 60 VDU dydžio sumą, taikomą apdraustųjų asmenų 

einamųjų metų valstybinio socialinio draudimo įmokų bazei skaičiuoti, apmokestinama taikant 

27 procentų pajamų mokesčio tarifą.“ 

5. Papildyti 6 straipsnį 1
2
 dalimi: 

„1
2
. Metinė pajamų ne iš darbo santykių arba jų esmę atitinkančių santykių (išskyrus 

individualios veiklos pajamas, pajamas iš paskirstytojo pelno, tantjemas ar atlygį už veiklą 

stebėtojų taryboje ar valdyboje, paskolų komitete, mokamą vietoj tantjemų arba kartu su 

tantjemomis, iš asmens, susijusio su gyventoju darbo santykiais ar jų esmę atitinkančiais 

santykiais, gautas pajamas pagal autorines sutartis, taip pat mažųjų bendrijų vadovų, kurie pagal 

Lietuvos Respublikos mažųjų bendrijų įstatymą nėra tų mažųjų bendrijų nariai, pagal civilinę 

(paslaugų) sutartį už vadovavimo veiklą gautas pajamas) dalis, viršijanti 120 VDU dydžio sumą, 

taikomą apdraustųjų asmenų einamųjų metų valstybinio socialinio draudimo įmokų bazei 

skaičiuoti, apmokestinama taikant 20 procentų pajamų mokesčio tarifą.“ 

 

2 straipsnis. 6 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 6 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„6 straipsnis. 27 straipsnio pakeitimas 

1. Pakeisti 27 straipsnio 2 dalies 2 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„2) per atitinkamą mokestinį laikotarpį gavo tik A klasei priskiriamų su darbo santykiais 

arba jų esmę atitinkančiais santykiais susijusių pajamų, kuriam neatsiranda pareiga perskaičiuoti 

mokėtiną pajamų mokestį atsižvelgiant į šio Įstatymo 6 straipsnio 1
1
 ir 1

2
 dalių nuostatas ir 

kuriam pritaikytas NPD neturi būti perskaičiuotas šio Įstatymo 20 straipsnyje nustatyta tvarka. 

Toks gyventojas turi teisę neteikti metinės pajamų mokesčio deklaracijos ir tais atvejais, kai 

gauna šio punkto pirmajame sakinyje nenurodytų pajamų, jeigu šios pajamos įtrauktos į centrinio 

mokesčio administratoriaus nustatytą neapmokestinamųjų pajamų, kurių gavus deklaracija gali 

būti neteikiama, sąrašą.“ 

2. Papildyti 27 straipsnį 9 dalimi: 

„9. Nenuolatinis Lietuvos gyventojas, pasibaigus mokestiniam laikotarpiui, iki 

kalendorinių metų, einančių po to mokestinio laikotarpio, gegužės 1 dienos privalo pats arba per 

savo įgaliotą asmenį pateikti mokesčių administratoriui metinę praėjusio mokestinio laikotarpio 

pajamų mokesčio deklaraciją, jeigu: 

1) per praėjusį mokestinį laikotarpį Lietuvos Respublikoje gavo A ir (ar) B klasėms 

priskiriamų pajamų, nenurodytų šio Įstatymo 30 straipsnyje, ir 

2) jam atsiranda pareiga perskaičiuoti mokėtiną pajamų mokestį atsižvelgiant į šio 

Įstatymo 6 straipsnio 1
1
 ir 1

2
 dalių nuostatas.“ 



 

 

4 

 

3 straipsnis. 7 straipsnio pakeitimas 

1. Pakeisti 7 straipsnio 6 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„6. Šio įstatymo 2 straipsnio 1 dalies, 4 straipsnio 1, 2 ir 3 dalių nuostatos taikomos 

apskaičiuojant ir deklaruojant 2019 metų mokestinio laikotarpio pajamas.“ 

2. Pakeisti 7 straipsnio 7 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„7. Šio įstatymo 1 straipsnio, 2 straipsnio 5 dalies, 3 straipsnio, 5 straipsnio 1 ir 6 dalių ir 

6 straipsnio nuostatos taikomos apskaičiuojant ir deklaruojant 2019 metų ir vėlesnių mokestinių 

laikotarpių pajamas.“ 

3. Papildyti 7 straipsnį 14 dalimi: 

„14. Už 2019 metų mokestinį laikotarpį apskaičiuotos su darbo santykiais ar jų esmę 

atitinkančiais santykiais susijusios pajamos (išskyrus ligos, motinystės, tėvystės, vaiko priežiūros 

ir ilgalaikio darbo išmokas), išmokėtos 2018 metais, apmokestinamos šio įstatymo 1 straipsnyje 

nustatyta tvarka.“ 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

 

 

 

Respublikos Prezidentė Dalia Grybauskaitė 


